令和７年４月 30 日

報道関係各位

神奈川県川崎競馬組合開催サービス課

令和７年度第２回開催における報道関係者様へのお願い・遵守事項

 令和７年度川崎競馬第２回開催における取材に当たっては、次のとおりご理解ご協力を

賜りますようお願い申し上げます。

１ 来場に当たって

(1) 引き続き、必要最小限の人数での来場となるよう、ご配慮ください。

(2) 報道関係者向けエリアとして、１号スタンド３階のプレス室を開放しております。

プレス室をご利用の際は、隣の座席に荷物を置かず、前方荷物置き用の机を利用する

など、多くの方が利用できるようご配慮ください。

※ スパーキングルームの開放は現在しておりません。

(3) 取材の事前申請時にフォームに入力いただいた「掲載又は放映媒体」について、

後日掲載実績（紙面の写し等）を求める場合があります。

２ 遵守事項

  取材の際は次の事項を遵守してください。遵守いただけない場合は、プレスパスの没収、

または次回以降の取材を認めない場合があります。

(1) ウイナーズサークル・花道周辺で走る行為は危険ですので禁止いたします。

(2) １号スタンド３階 プレスルーム前及び馬主協会事務室前の通路は、馬主様が通行

されます。通行の妨げになるため、通路に荷物を置かないでください。

３ 重賞競走等

 〇 エンプレス杯競走

５月 14 日（水）のエンプレス杯競走後、ウイナーズサークル内にて、優勝関係者

に対して表彰式（優勝騎手インタビュー含む。）を実施いたします。

※ 騎手インタビューの様子はテレビ中継等で放映します。

※ 調教師へのインタビューについては、表彰式後、カツマルくんボード前にて実

施いたします。（当日調教師が不在の場合は、行いません。）

４ 上記３以外の取材

取材に当たっては、次の２点にご協力ください。

(1) できる限り短時間で取材を行う。

(2) できる限り１名の騎手又は調教師に対して、代表の方１名が取材を行う。

※ 報道関係者の皆様で連携し、取材内容をお互いに共有いただきますようご協力をお

願いします。

５ 口取りについて

 当開催での制限はありません。

令和７年４月 30 日

５ その他ウイナーズサークルにて実施予定のイベントについて

実施の予定はありません。